
（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部
流動資産

現金 58,282 34,001 24,281
普通預金 10,767,833 6,420,240 4,347,593
未収金 7,822,761 7,573,601 249,160
未収収益 7,038,279 7,038,279 0

流動資産合計 25,687,155 21,066,121 4,621,034
固定資産

特定資産
入会預り金資産 1,300,000,000 1,300,000,000 0

普通預金 29,880,528 27,819,720 2,060,808
投資有価証券 1,270,119,472 1,272,180,280 △ 2,060,808

異常補塡積立資産 68,441,222,552 77,510,667,760 △ 9,069,445,208
普通預金 22,431,363,144 22,182,565,827 248,797,317
未収金 540,645,908 591,773,433 △ 51,127,525
通常補塡推進財源長期貸付金 45,469,213,500 54,736,328,500 △ 9,267,115,000

退職給付引当資産 27,746,175 24,964,325 2,781,850
普通預金 27,746,175 24,964,325 2,781,850

特定資産合計 69,768,968,727 78,835,632,085 △ 9,066,663,358
その他固定資産

建物附属設備 111,162 133,649 △ 22,487
什器備品 141,601 188,011 △ 46,410
リース資産 1,171,170 1,711,710 △ 540,540
電話加入権 565,946 565,946 0
長期前払費用 429,925 577,321 △ 147,396
保証金 3,022,464 2,743,104 279,360

その他固定資産合計 5,442,268 5,919,741 △ 477,473
固定資産合計 69,774,410,995 78,841,551,826 △ 9,067,140,831
資産合計 69,800,098,150 78,862,617,947 △ 9,062,519,797

Ⅱ 負債の部
流動負債

未払金 541,696,848 592,824,373 △ 51,127,525
預り金 322,983 281,839 41,144
短期リース債務 540,540 540,540 0

流動負債合計 542,560,371 593,646,752 △ 51,086,381
固定負債

入会預り金 1,300,000,000 1,300,000,000 0
長期リース債務 630,630 1,171,170 △ 540,540
長期借入金 81,449,741,000 95,717,171,000 △ 14,267,430,000
退職給付引当金 27,746,175 24,964,325 2,781,850

固定負債合計 82,778,117,805 97,043,306,495 △ 14,265,188,690
負債合計 83,320,678,176 97,636,953,247 △ 14,316,275,071

Ⅲ 正味財産の部
指定正味財産

異常補塡準備財産 △ 13,549,321,326 △ 18,798,398,654 5,249,077,328
指定正味財産合計 △ 13,549,321,326 △ 18,798,398,654 5,249,077,328

（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)
一般正味財産 28,741,300 24,063,354 4,677,946

（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)
正味財産合計 △ 13,520,580,026 △ 18,774,335,300 5,253,755,274
負債及び正味財産合計 69,800,098,150 78,862,617,947 △ 9,062,519,797
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（単位：円）

公１
異常補填準備

財産勘定

公２
飼料月報発行

事業勘定
小　　　計

Ⅰ 資産の部
流動資産

現金 0 58,282 0 58,282
普通預金 0 233,476 233,476 10,534,357 0 10,767,833
未収金 0 818,960 818,960 7,003,801 0 7,822,761
未収収益 0 0 0 7,038,279 0 7,038,279

流動資産合計 0 1,052,436 1,052,436 24,634,719 0 25,687,155
固定資産

特定資産
入会預り金資産 0 0 0 1,300,000,000 0 1,300,000,000

普通預金 0 0 0 29,880,528 0 29,880,528
投資有価証券 0 0 0 1,270,119,472 0 1,270,119,472

異常補塡積立資産 128,309,871,234 0 128,309,871,234 0 △ 59,868,648,682 68,441,222,552
普通預金 22,431,363,144 0 22,431,363,144 0 0 22,431,363,144
未収金 540,645,908 0 540,645,908 0 0 540,645,908
通常補塡推進財源長期貸付金 45,469,213,500 0 45,469,213,500 0 0 45,469,213,500
他勘定への繰入金 59,868,648,682 0 59,868,648,682 0 △ 59,868,648,682 0

退職給付引当資産 21,318,056 0 21,318,056 6,428,119 0 27,746,175
普通預金 21,318,056 0 21,318,056 6,428,119 0 27,746,175

特定資産合計 128,331,189,290 0 128,331,189,290 1,306,428,119 △ 59,868,648,682 69,768,968,727
その他固定資産

建物附属設備 0 0 0 111,162 0 111,162
什器備品 0 0 0 141,601 0 141,601
リース資産 0 0 0 1,171,170 0 1,171,170
電話加入権 0 0 0 565,946 0 565,946
長期前払費用 0 0 0 429,925 0 429,925
保証金 0 0 0 3,022,464 0 3,022,464

その他固定資産合計 0 0 0 5,442,268 0 5,442,268
固定資産合計 128,331,189,290 0 128,331,189,290 1,311,870,387 △ 59,868,648,682 69,774,410,995
資産合計 128,331,189,290 1,052,436 128,332,241,726 1,336,505,106 △ 59,868,648,682 69,800,098,150

Ⅱ 負債の部
流動負債

未払金 540,645,908 1,050,940 541,696,848 0 0 541,696,848
預り金 156,970 1,496 158,466 164,517 0 322,983
短期リース債務 0 0 0 540,540 0 540,540
他勘定からの繰入金 59,868,648,682 0 59,868,648,682 0 △ 59,868,648,682 0

流動負債合計 60,409,451,560 1,052,436 60,410,503,996 705,057 △ 59,868,648,682 542,560,371
固定負債

入会預り金 0 0 0 1,300,000,000 0 1,300,000,000
長期リース債務 0 0 0 630,630 0 630,630
長期借入金 81,449,741,000 0 81,449,741,000 0 0 81,449,741,000
退職給付引当金 21,318,056 0 21,318,056 6,428,119 0 27,746,175

固定負債合計 81,471,059,056 0 81,471,059,056 1,307,058,749 0 82,778,117,805
負債合計 141,880,510,616 1,052,436 141,881,563,052 1,307,763,806 △ 59,868,648,682 83,320,678,176

Ⅲ 正味財産の部
指定正味財産

異常補塡準備財産 △ 13,549,321,326 0 △ 13,549,321,326 0 △ 13,549,321,326
指定正味財産合計 △ 13,549,321,326 0 △ 13,549,321,326 0 0 △ 13,549,321,326

（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0) (0) (0) (0)
一般正味財産 0 0 0 28,741,300 0 28,741,300

（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0) (0) (0) (0)
正味財産合計 △ 13,549,321,326 0 △ 13,549,321,326 28,741,300 0 △ 13,520,580,026
負債及び正味財産合計 128,331,189,290 1,052,436 128,332,241,726 1,336,505,106 △ 59,868,648,682 69,800,098,150
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